
TNllYŇEII/FAKULTNllYŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. c. Zhotovitele: SZ22.22

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "ObcZ"), tuto smlouvu o dílo (dále
jen "Smlouva").

Smluvní strany

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IČ:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

za kterou jedná: Ing. Marek Tabašek Ph. D., náměstek ředitele pro techniku a provoz
kontaktní osoba  tel  email:
bankovní'spojení: Česká národní banka; č. u:66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

2. SVUNDZI CZ s. r. o.

sídlem: Kolejní 1323/12, 702 00 Ostrava
IC:02186772

DIČ: CZ02186772 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C. vložka 57396.

za kterou jedná: Jakub Svach, jednatel společnosti
kontaktní osoba: Jakub Švach, tel. : 
bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. u: 107-5539020227/0100.
(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")



TNllVNEII/FAKULTNll^lNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. č. Zhotovitele: SZ22.22

Preambule

Zhotovitel a Objednatel uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky
pro veřejnou zakázku s názvem " Oprava provizorních ploch v areálu FNO (za Klinikou nukleární
medicíny)".

l. Předmět Smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro

Objednatele dílo spočívající v Opravě zpevněných a manipulačních ploch v areálu FNO, jejichž

současný stav neodpovídá ani z hlediska bezpečnostního a ani provozního (dále jen "Dílo ).

Rozsah Díla je specifikován v Příloze č. l této Smlouvy - Položkový rozpočet ze dne 24. 10. 2022

(dále jen "Příloha č. l"), která tvoři nedílnou součást této Smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli smluvenou cenu

uvedenou v či. II této Smlouvy.

II. Cena Díla

l. Cena Díla byla dohodnuta v celkové výši 490 341, -Kč bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena

nejvýše přípustná a nepřekročitelná a platí po celou dobu realizace Díla.

2. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu na emailovou adresu efakturacel@fno. cz. Splatnost faktury

je 30 dnů od jejího doručení Objednateli. V případě, ze faktura bude obsahovat nesprávné nebo

neúplné náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten ji podle

charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží

nová lhůta splatnosti.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty a dále musí obsahovat tyto náležitosti:

číslo Smlouvy,

označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

identifikační číslo Objednatele i Zhotovitele,

přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami.

lil. Místo plnění

l. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá,
areál FNO - za Klinikou nukleární medicíny

2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného odpovědnou a pověřenou

osobou Zhotovitele a za Objednatele odpovědným a pověřeným zástupcem.

IV. Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději do 14 dnů od podpisu této Smlouvy (dle

klimatických podmínek).



TNllMŇEWFAKULTNllMŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. C. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. c. Zhotovitele: SZ22.22

2. Zhotovitel se zavazuje oznámit přesný termín zahájeni Díla alespoň 3 pracovní dny před jeho
faktickým zahájením na emailu

V. Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Zhotovitel je při prováděni Díla vázán pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje jakékoliv odchylky od původního záměru předem projednat a nechat
odsouhlasit Objednatelem.

3. Objednatel je povinen provedené Dílo převzít, a to v case a místě stanoveném v této Smlouvě.

4. Zhotovitel se zavazuje postup práci předem konzultovat s Objednatelem, zejména je nutno brát
ohled na zachování plného provozu zařízení.

5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit kontaktní osobě Objednatele všechny
závady, nedostatky a škody zjištěné nebo způsobené při provádění Dfla.

6. Zhotovitel je povinen mít po dobu plnění Díla dle této Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění Díla Objednateli, případně třetím
osobám, a to ve výši pojistného plněni minimálně 1000 000 Kč.

VI. Mlčenlivost

l. Zhotovitel se zavazuje během plněni této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v
souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštění
povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

2. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10.000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, ze k porušení povinnosti dojde po
ukončení platnosti této Smlouvy.

Vil. Záruční doba

l. Zhotovitel poskytne za zhotovené Dflo záruku 24 měsíců. Záruční doba počfná běžet dnem předání
Díla bez vad a nedodělků na základě písemného protokolu o převzetí Díla.

2. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit bezplatně a neprodleně po jejich pfsemném
oznámení Objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním uplatněné vady neprodleně po jejím oznámení,
nejpozději do 5 dnů po obdržení písemného oznámení o vadě.

4. Záruční doba na celé Dílo neběží po dobu od oznámení záruční vady až po její odstranění.

5. Provedenou opravu Zhotovitel předá Objednateli na základě písemného předávacího protokolu.

Vlil. Smluvní sankce

l. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny Díla za každý
i započatý den prodleni's dokončením a předáním Díla.



TNllMNENFAKULTNllMNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. i. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. č. Zhotovitele: SZ22.22

2. V případě prodlení Zhotovitele při odstranění vady podle či. Vil., odstavce 3 Smlouvy, se Zhotovitel
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2. 000, - Ke za každý i započatý den prodleni.

3. Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou.

4. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí Zhotovitel vedle škody, která vznikne Objednateli porušením
povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta a vedle zákonného úroku z prodlení.

5. Smluvní pokuta je splatná třetím dnem od doručeni vyúčtováni smluvní pokuty druhé Smluvní
straně a může být započtena vůči Zhotoviteli v rámci nejdříve splatné faktury.

IX. Předání Díla

l. Objednatel Dílo převezme po jeho řádném dokončení. Převzetí proběhne v terminu stanoveném
Zhotovitelem. Termín převzetí musí být Objednateli oznámen alespoň 3 pracovní dny předem.

2. O předáni a převzetí Díla bez vad a nedodělků sepíše Zhotovitel předávací protokol, který podepíší
obě Smluvní strany.

3. Objednatel není povinen převzít Dílo s vadami a nedodělky, převezme-li takto Dílo, uvede výčet
vad a nedodělků v předávacím protokolu a k jejich odstranění se Zhotovitel zavazuje ve lhůtě 10
dnů od podpisu předávacího protokolu, nebude-li Smluvními stranami dohodnutá jiná doba.

4. Pokud Objednatel odmítl Dílo přev;it, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou Smluvních
stran a zdůvodněním.

X. Odstoupení od Smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušeni této

Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinnosti považuje takové porušeni,
u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, ze při takovémto porušeni
Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu
uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):

a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dni;

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymfněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

c) nemožnost odstranění vady Díla;

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako
nepravdivé;

e) u případě, že na majetek druhé Smluvní strany je vedeno insolvenční řízeni nebo je
insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního
řízeni.



TNll^lNEtifFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. č. Zhotovitele: SZ22.22

XI. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jakékoliv pohledávky vzniklé v souvislosti
s uzavřením této Smlouvy postoupit na třetí' osobu. Tento zákaz se vztahuje rovněž na zastaveni
pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. V souladu se zákonem o registru smluv
Zhotovitel souhlas; s uveřejněním plného zněni Smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků, Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá Smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

4. Tato Smlouva představuje úplné ujednáni Smluvních stran. Ke změně této Smlouvy může dojít pouze
písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanoveni, je právnijednánf neplatné. Smluvní
strany nejsou vázány právním jednáním, u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma.

5. Tam, kde Smlouva nestanovijinak, použije se pro posuzování prav a povinností Smluvních stran ObčZ.

6. Smlouva je tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí:

a. Příloha č. l Položkový rozpočet stavby ze dne 24. 10. 2022

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy.

V Ostravě dne

Podpis:

Digitálně podepsal
hg. Marek Tabasek

Tabašek
hg.
Datum: 2022. 11. 22

13:14:58+OTOO'

Objednatel

Ing. Marek Tabasek, Ph. D.

náměstek ředitele pro techniku

a provoz

V Ostravě dne

Podpis:

Zhotovitel

JakubŠvach

jednatel společnosti

Jakub

Svach

Digitálně podepsal
Jakub Švach
Datum: 2022. 11. 18
15:43:37+01'00'



TNll^lNEWFAKULTNll ^NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. č. Zhotovitele: SZ22.22

Položkový rozpočet stavby

Stavba: Oprava zpevněných a mantpulačnich ploch v areálu FNO

Objekt: 01

Ro^>oéét: 01 Potoikový roa^toéBt

Objednatel: 1&0:
DIČ:

Zhotovitel: ^VUŇÍCT CZÍ. ř.oT^^^^^^^^^^^^^^B ISO:

)to|ni 1323*12 .J^^^^^^^^^^^^^B DICl

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace danj^

Základ pro sníženou DPH

Snížené DPH

Základ pro základní DPH

Základní DPH

15 %

15 %

21 %

21 %

)<B73

Celkem

490341, 00

490 341, 00

0,00 C2K

o.oo CZK

490341,00 CZK

102 972, 00 CZK

Zaokrouhleni

Cena celkem . DPH

0,00 CZK

593 313, 00 CZK

, Ostravě' e 24.10.2022
s

li: 02186772 DI^CZ02186772
Za zhotovitele Za objednatele



TNllllNEMFAKULTNll 11 NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. i. Objednatele: 005/OVZ/22/100-OD
ev. č. Zhotovitele: SZ22.22

s

o:

R:

P. él

Položkový rozpočet
Oprava zpevněných a manipulačních ploch v areálu FNO

31

31 Stavební roizpoéet

Šišlo jWtoíky
Dll;

1 122201102

2 16230)101

3:56485111

< 21S901101

Název potožky
ZwnníprtM
Odkopůvky nwpitttn* v hor. 3 (to 1000 m3

VodoioNnt př>mi*(éni vykopku t hw. 1-4 do 500 m

Podklad za tttrkodrti po ihulnéni BouttTiy li trn
(1<rkodrf frakca (W3 mm nebo batomniý ccyUil
íhutnéni podtoíi i hornin nasoudrlných tfo 92% PS
flbračni deskou

MJ iingižstvl cena / MJ Criliem

490 341, 1X1
m3

m2

m2

273. 75000

273 75000

1 62S. 00000

1 82S.00000

P-5TO
'1W,1

3
-q

a6ei4. sc

31 974. 0E

342 370. OČ

293S2.M

;en

soustava/i

platnost
Cenové

úroveň

l Celkim" 4>0341,OOJ

Poznámky uchazeíe k zadáni

^




